
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 580  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 580

Data: 31-08-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : PATRIMONIO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI
COMODATO TRA LA PROVINCIA DI LECCO ED IL COMUNE DI
LECCO PER LOCALI AD USO S.U.A.P.

 
 
 
 

 

Istruttore: ROSA MARIA  FRIGERIO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/52012      580

mailto:N.580


 

2/52012      580



 

IL DIRETTORE DI SETTORE

 

Premesso:

1.       che la Provincia di Lecco si è resa disponibile a concedere, in comodato, alcuni spazi
presso la propria sede di Corso Matteotti 3 a Lecco, ritenuti idonei a soddisfare la necessità
contingente e temporanea del Comune per la collocazione dello Sportello Unico per le
Attività Produttive (S.U.A.P);

2.       che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 30.08.2012 è stato prelevata dal
fondo di riserva la somma di € 1.100,00 per il riconoscimento alla Provincia di Lecco
(Comodante) delle spese legate al contratto di comodato;

dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 30.08.2012 è stato approvato lo
schema di contratto di comodato tra la Provincia di Lecco (Comodante) ed il Comune di Lecco
(Comodatario), per il periodo dall’01/09/2012 al 31/01/2013, eventualmente prorogabile, dei locali
ubicati in Corso Matteotti n. 3 ad uso uffici per lo Sportello Unico per le Attività Produttive;

ritenuto, quindi, di impegnare la somma di € 1.100,00 per il rimborso delle spese per le utenze
(acqua, energia elettrica, riscaldamento, amministrazione immobile), ai sensi di quanto stabilito
dall’art. 5 del citato Contratto di comodato;

dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alla fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D.Lgs. n.
163/2006, sia dell’art.3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26-06-2012 di approvazione del bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati;

visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

visto l’art. 26 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e
dei servizi nonché il successivo art.  38 “atti dirigenziali”;

visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della
dirigenza;

visto lo Statuto comunale;

 
DETERMINA

 
di impegnare la spesa di € 1.100,00 a favore della Provincia di Lecco (Comodante), all’intervento
1.01.05.05 del Bilancio 2012 al cap. 898 “Trasferimento a Provincia” quale rimborso spese per le
utenze (acqua, energia elettrica, riscaldamento, amministrazione immobile), ai sensi dell’art.5 del
contratto di comodato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 30.08.2012.

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott. Michele Brivio

3/52012      580



 
 

4/52012      580



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 580 del
31-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 31-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MICHELE  BRIVIO
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      580


